contemplando material elétrico, equipamentos, mão de 

obra qualificada, todos os insumos e serviços 

necessários, de forma a garantir a entrega do sistema 
completo, conforme  discriminado no Termo de 

Referência. 

01 01 mês 

VALOR GLOBAL: R$47.360,00 (quarenta e sete mil, trezentos e sessenta reais). 

4. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO OBJETO 

4.1. Características gerais da subestação: 

a) Tipo: Subestação Aérea Simplificada;  

b) Tensão primária: 13,8 kV;  

c) Tensão secundária: 380/220 V;   

d) Potência do transformador: 75 kVA; •  

e) Ligação: